Proinde tot difficultatibus circumventus &c.....

INCERTI IMPERATORIS

De episcopatibus detentis a laicis.....
Episcopatus quidem episcopis &c.....

Parte 44.^a

CANONES SANCTORUM

ET VENERANDORUM APOSTOLORUM

Per Clementem a Petro Apostolo Romae ordinatum Episcopum, in unum
congesti.

GREGORIO HALOANDRO INTERPRETE.

1. Episcopus a duobus aut tribus episcopis ordinator.

84. Sunto omnibus vobis, clericis simul et laicis, &c.....

FINIS.

Hi Canones non obtinent in Gallia. Neque probat Sedes Apostolica,
nec Sancti Patres illis assensum praeberunt. Ab haereticis enim Aposto-
lorum nomine compositi dignoscuntur.

Vide notam primam primi Canonis in Corp. Jur. civilis.

Parte 45.^a

CONSUETUDINES
FEUDORUM.

Constitutiones Friderici II. Imper.

Extravagantes.

Liber de pace Constantiae.

Epitome Feudorum.

TITULORUM

FEUDORUM

INDEX

TITULORUM
FEUDORUM.

INDEX

Juxta seriem Literarum.

Prior numerus librum, alter titulum demonstrat.

A.

Alienatione feudi.....4. 73.

V.

Ut vasalli sumptibus domini, &c.....4. 107.

Parte 46.^a

INCIPIUNT

FEUDORUM
CONSUETUDINES.

LIBER I.

TITULUS PRIMUS

De his qui feudum dare possunt,
et (qui non:) et qualiter acquira-
tur, et retineatur.

Feudum dare possunt prelati Ecclesiarum &c.....

Quia de feudis tractaturi sumus, &c.....

Tit. xxviii.

De uso mediolanensium secundum
quosdam.

Filio militis dicenti patrem &c.....

Quidam obligaverat terram &c.....

Parte 47.^a

OBERTI DE ORTO
DE FEUDIS
LIBER SECUNDUS.

Tit. i.

De Feudi cognitione.

Causæ generaliter aut deciduntur jure Romano, &c.

Obertus de Orto Anselmo (filio) suo (dilecto) salutem. Causarum, &c.

Tit. LVIII.

NOTA 1.^a—Este tit. LVIII es el último del Lib. segundo. Falta el Lib. tercero; y el Lib. cuarto comienza desde el tit. LXXIII y concluye hasta el tit. CIX inclusive. Todo esto se hace mas claro viendo la Parte relativa á los Indices de los Feudos señaladamente el primero de la Parte 45.

DE NOTIS FEUDORUM.

Notandum est in feudo quod de cavena seu camera dicitur, &c.

Hic est finis feudorum in editione vulgata. Sequuntur fragmenta sive extraordinaria capitula, quæ doctissimus Cujacius restituit ex Ardizone et Alvaroto usque ad finem libri quarti. Ac deinde liber V ab eodem Cujacio confectus ex variis Imperatorum diversorum feudalibus constitutionibus.

Tit. LXXIII.

De alienatione Feudi.

Summopere mandare curamus, ut si quis aliquem &c.

Tit. cix.

Clericatu Feudum amitti.

Et jure et moribus receptum est, vasallum clericali &c.

Parte 48.^a

LIBER QUINTUS
DE FEUDIS,

Varia^{quo} CONSTITUTIONES Imperatorum ad hanc partem
juris pertinentes continentur.

Tit. i.

Constitutio Conradi de beneficiis.

In nomine sanctæ et individuae Trinitatis: Conradus &c.

Tit. xvi.

Neapa &c.

Ut Lotharii et Friderici constitutione &c.
Feudorum Finis.

Parte 49.^a

FRIDERICI SECUNDI IMPER.
CONSTITUTIONES
INCIPIUNT.

Tit. i. vel Tit. xvii.

De statutis et consuetudinibus contra libertatem &c.

FRIDERICUS Dei gratia Romanorum Imperator, &c.

In die qua de manu sacratissimi patris nostri &c.

Et sunt hæ leges.

Ad decus et honorem imperii, &c.

§. 1. Nos Fridericus Romanorum Imperator, &c.

§. 12. Nos vero Honorius episcopus, &c.

Parte 50.^a**EXTRAVAGANTES,**

QUAS

NONNULLI XI. COLLATIONEM APPELLANT.

Tit. i. vel Tit. xix.

Quomodo in Laese Majestatis Crimine procedatur.

Henricus Septimus divina favente gratia &c.

Ad reprimendum multorum facinora &c.

Tit. ii. vel Tit. xx.

Qui sint Rebelles.

Idem ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nuper est ad auditum &c.

Parte 51.^a

LIBER

DE

PACE CONSTANTIE,

Composita

Inter Imperatorem Fridericum et filium ejus Henricum, et quosdam nobiles Alemanie ex una parte, et civitates Lombardie, Marchie, et Romandiole, ex altera.

Tit. iii. vel xxi.

In nomine sancte, et individue Trinitatis, &c.

FINIS.

Parte 52.^a

EPITOME

FEUDORUM,

Dionysio Gothofredo, JC. Authore.

De jure feudorum.

Feudi Etymon.

Feudis operam daturum &c.

De regulis juris.

Regula aut definitione certa causæ &c.

FINIS.

Parte 53.^a**TRACTATUS**

AD JUS VARIUM,

De Ratione Ordinis à Jurisconsulto in Pandectis, Codice, et Institutionibus servati.

Ad Leges XII Fabularum.

Ad Ulpianum.

Authore

Dionysio Gothofredo, JC.

Quibus accedunt

J. PAULI receptæ sententiæ, cum selectis

J. Cujacii notis.

Parte 54.^a**DE RATIONE ORDINIS**

A

JURISCONSULTO IN PANDECTIS OBSERVATI.

Prima pars,

Continens Judiciorum præparatoria.

Procemium est Constitutio &c.

LIBER PRIMUS.

De Justitia et Jure 1. l. 12.

LIB. IV.

De Restitutionibus in integrum 1. l. 9, Competunt &c.

SECUNDA, DE JUDICIIS.

Quibus scilicet res nostras petimus, et quidem civilibus et realibus: in iis enim propter rem movemus controversiam adversus eum qui nullo nobis contractu est obligatus, sic dicta quia a mero Judicis officio proveniunt.

LIB. V.

De Judiciis et ubi quisque &c.

LIB. XI.

De interrogationibus in jure, &c.

TERTIA DE REBUS,

Quæ nobis ex contractu debentur, et actionibus quibus petimus et condicimus res nobis debitas quæque nobis competunt ad eas exigendas. Variæ sunt autem causæ ex quibus nobis quid debetur ex contractu,

LIB. XII.

Contractus autem &c.

De rebus creditis, &c.

LIB. XIX.

De actionibus empti, vel venditi 1. l. 57.

QUARTA,

In qua agitur de accessoriis contractuum et actionibus ex causa nuptiarum et tutele.

LIB. XX.

De accessoriis contractuum &c.

De pignoribus et hypothecis &c.

LIBER XXVII.

De excusationibus tutorum, &c.

QUINTA DE TESTAMENTIS,

In qua agitur de Testamentis, codicillis, institutionibus, substitutionibus, legatis, fideicommissis, eorum speciebus, conditionibus, &c.

LIB. XXVIII.

Actiones successoribus vel quasi, &c.

De testamentis et qui testamenta facere possunt, &c.

LIB. XXXVI.

Ad SC. Trebellianum 1. l. 81. quo heres &c.

SEXTA DE BONORUM POSSESSIONIBUS.

Hic etiam agitur de Præjudicialibus causis quibus quæritur quis servus an liber, ingenuus vel libertinus: et de possessionibus et earum causis et interdictis seu judiciis possessionum.

LIB. XXXVII.

Actiones successoribus &c.

De bonorum possessionibus 1. l. 16. quas Judicis &c.

LIB. XLIV.

Exceptiones.

De exceptionibus, &c.

SEPTIMA.

LIB. XLV.

Actiones ex stipulationibus et verborum obligationibus in genere descendentes, quæ vel contrahuntur proprio nomine: supra enim vidimus

de actionibus quæ veniunt ex iis contractibus qui vel re vel consensu perficiebantur.

De verborum obligationibus &c.

LIB. XLVI.

De fidejussoribus et mandatoribus 1. l. 74.

LIB. XLVII.

Actiones, seu obligationes ex maleficio seu Judicia criminalia: nam superius à nobis expositæ sunt actiones, quæ ex contractu descenderent, ea sunt vel privata, vel publica.

Privata.

De privatis delictis 1. l. 3. agunt &c.

Ordinaria.

De furtis 2. l. 94.

Extraordinaria.

De extraordinariis criminibus 11. l. 8. quibus &c.

LIB. XLVIII.

Publica.

De publicis Judiciis 1. l. 14 in quibus &c.

Capitalia.

Ad leg. Juliam majestatis 4. l. 10.

Pecuniaria.

Ad leg. Juliam repetundarum 11. l. 9. &c.

LIB. XLIX.

De appellationibus, quæ sententiam sequuntur et damnationem, seu civilem vel criminalem, quæ aut iniquitatem aut imperitiam litigantis detegit.

De appellationibus, ad principem &c.

De jure singulari et privilegiis, et causis privilegiatis, quales sunt eæ, quæ sunt contra formam juris communis.

LIB. L.

Ad legem municipalem, quæ scilicet lata est de municipibus: Municipales autem sunt cives Romani, aliorum locorum quam Romanæ urbis, qui suo jure et legibus utebantur, ita dicti quod muneris tantum honorarii cum populo Rom. participes essent: fiuntque aut nativitate et origine, aut manumissione et adoptione, et de incolis, qui scilicet in hujusmodi locum vel fines ejus domicilium suum contulerunt 1. l. 38.

De decurionibus, &c.

De verborum significatione 16. l. 246.

De regulis juris Antiqui 17. l. 212.

Parte 55.^a

DE RATIONE ORDINIS

A

JURISCONSULTO IN CODICE SERVATI.

Proemia quæ ad constitutionum compositionem pertinent.

De novo codice faciendo 1. in Gregoriano Codice continebantur leges ab Adriano ad Valerianum: in Hermogeniano à Claudio ad Diocletianum: in Theodosiano à Constantino ad Theodosium: Aliæ quoque erant leges latæ à Theodosio ad tempora Justiniani. Hac constitutione Justinianus declarat sibi curæ esse, ut hæ omnes constitutiones in unum Codicem (quem novum et Justinianum vocari jubet) redigantur, et in titulos disserantur.

De Justiniano Codice confirmando 2. Hæc constitutio lata est anno circiter 531.

De emendatione Codicis Justiniani 3. Hac constitutione lata anno 536. circiter, jubet Codicem novum repurgari; atque is est quo nunc utimur, qui ideo repetita prælectionis seu lectionis vocatur.

LIBER PRIMUS.

Objecta constitutionum sunt jus publicum vel privatum.

De jure publico, quod constitit vel in Sacris, in quibus consideramus Jus ipsum divinum, vel ipsam fidem et doctrinam.

De summa Trinitate, de fide Catholica, &c.

Res sacras.

De sacrosanctis Ecclesiis, &c.

Personas, seu ministros veræ Ecclesiæ.

De Episcopis, &c.

Legibus.

De legibus, quarum ferendarum jus olim fuit penes populum Rom. de quibus in genere hic agit, et de earum observatione, ne Imperatore quidem excepto, et de fraude in eas commissa, et benigna et leve interpretatione non ad præterita negotia extendenda, et constitutionibus Principum, quarum condendarum jus à populo in Imperatores translatum est 17.

De mandatis Principum 18.

Magistratibus, qui sunt viva vox Juris civilis et legis, quorum tractatio considerari potest.

In specie, suntque vel

Illustres

In provinciis.

De officio Præfecti prætoriorum, &c.

In urbe.

De officio Præfecti urbi, &c.

In castris.

De officio Magistri militum, &c.

In aula.

De officio Quæstoris 33. Quæstor &c.

Spectabiles, quæ dignitas media est inter illustres et clarissimos.

De officio Proconsulis, &c.

Clarissimi.

In genere quos consideramus vel

In urbe scl. Constantinopoli et Romæ.

In Provincia et dioecesibus.

De officio civilium, &c.

In Militia.

De officio militarium &c.

Permixtim.

De officio diversorum &c.

In Municipiis et singulis civitatibus.

De defensoribus civitatum 56. hi similem &c.

LIB. II.

De Jure Privato, quod in Judiciis reditur. Judiciorum alia sunt Civilia, alia criminalia. De civilibus ab initio hujus libri ad finem octavi dicetur: nono de criminalibus. Judicia constant tribus personis, Judice, Actore et Reo: de Judicibus multa superiori libro diximus, quædam de iisdem dicturi initio libri 3. de actoris et rei partibus antequam in ipso judicii actu versentur, videamus.

Actor.

De edendo 1. id est, de actione reo &c.

Reus et Actor.

De pactis 3.

Actor.

De formulis, et impetrationibus &c.

LIB. III.

Judex et de ipsis Judiciis.

Judex.

De judiciis, id est, seu de officio &c.

Actor et Reus.

Qui legitiman personam &c.....

Actor.

Ut nemo invitus agere, &c.....

Reus et quædam ejus exceptiones, quas reo solet opponere.

De ordine judiciorum 8. Is ordo &c.....

Quando liceat unicuique sine iudice se vindicare, quoties vis illi inferatur, vel publicam devotionem 27. vindicare. Publicam devotionem vocat privatam cujusque defensionem, quam permitti ex Jure publico, et omnium votis interest.

De actionibus. Omnium actionum quibus inter aliquos Judices, arbitrosve de quacunque re quæritur, hæc summa seu præcipua genera esse possunt, sunt enim vel

Vindicationes quibus agimus adversus eum qui nullo jure nobis obligatus est ex contractu, delicto vel quasi, movemus tamen ei de aliqua re controversiam, et in rem actiones vocantur, nobisque competunt quoties dominium rei nobis asserimus, cujus possessio apud alium sit, suntque vel

Universales, seu universitatis.

De inofficioso testamento 28. Officium dicitur &c.....

Rei singularis, suntque res vel

Corporales, veluti fundus, homo, vestis, aurum, argentum et aliæ innumerabiles.

De rei vindicatione 32. si rem &c.....

Incorporales sunt, quæ tangi non possunt, qualia sunt ea quæ in Jure consistunt, sicut usufructus, usus, hereditatis et jura prædiorum urbanorum et rusticorum quæ servitutes vocantur, suntque vel

Personarum.

De usufructu et habitatione, &c.....

Prædiorum, quæ et reales quia rei à re debentur.

De servitutibus, et aqua &c.....

Noxales, de quibus titulus infra legitur,

De lege Aquilia. 35. hæc lex &c.....

Actiones mixtæ in rem et personam.

Familiæ erciscundæ 36. Familiæ &c.....

De noxalibus actionibus 41. Noxa est ipsum servi caput, quod nocuit. Noxia est ipsum maleficium. &c.....

Præparatoriæ.

Ad exhibendum 42. prodita est hæc actio. &c.....

Edictum de rebus sacris.

De religiosis et sumptibus funerum 43.

De aleæ lusu 44. Quidam &c.....

LIB. IV.

Conditiones, et earum species, quibus agimus cum eo qui nobis obligatus est, vel ex contractu vel maleficio, quibus etiam intendimus adversarium nobis debere aut facere oportere. Competunt igitur nobis conditiones vel ex

Contractibus (de quasi contractibus à Titulo 28, sequentis libri dicitur) ex quibus variæ obligationes contrahuntur. Horum contractuum vis et natura hoc libro et sequenti ad finem usque Tituli 27. explicabitur.

In specie: Constant autem.

Re — Re contrahi dicuntur, non quod consensu &c.....

De rebus creditis, &c.....

In genere.

De obligationibus et actionibus 10.

Adminicula quibus constat de obligatione.

De probationibus 19.

Objecta. Redit ad intermissum tractatum obligationum ex aliorum